בבית המשפט העליון
בש"פ 2393/20

כבוד השופט א' שטיין לפני:

מדינת ישראל העוררת:

נגד

פלוני המשיב:

ערר לפי סעיף 53(א) לחוק סדר הדין הפלילי
(סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, על

החלטה שניתנה ביום 2.4.2020 על ידי בית המשפט
המחוזי ירושלים (השופט א' דראל) במ"ת

10877-06-19

ט' בניסן התש"ף (3.4.2020) תאריך הישיבה:

עו"ד שרית משגב בשם העוררת:
עו"ד קובי קמר בשם המשיב:

החלטה

1.

המדינה כי אף בהתחשב במציאות הקשה שבה אנו חיים כעת, המשיב ומשפחתו לא עשו די כדי למצוא עבורו מגורים
חלופיים.

6. מנגד, טוען המשיב כי הוא נמצא במצב קשה עד בלתי אפשרי שבו יש להתחשב – זאת, במיוחד במצב החרום
שבו אנו מצויים ובשים לב לכברת הדרך שהוא עבר לקראת שיקומו. המשיב מדגיש, כי עניינו חוסה בצלו של חוק הנוער
(שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971, וכי בית משפט קמא הפעיל במקרהו שיקול דעת אינדיווידואלי כמצווה

באותו חוק. לטענתו, שיקול דעת זה הופעל כהלכתו ואין כל עילה להתערב בו. באשר לסיכונים לאחותו ולאחות אחרת –
לדבריו, מדובר בסיכונים תאורטיים גרידא, בעוד שסיכוני הבריאות הנשקפים לסבו ולסבתו מנגיף הקורונה הינם ממשיים

ואף חמורים.

7.

הנטל להציע חלופת מעצר נאותה שהולמת את נסיבות המקרה ומגדרת מפני
הסיכונים הרלוונטיים הוא נטל של המשיב, ולא של המדינה. יודגש, כי על מקרהו של המשיב חלה חזקת המסוכנות אשר
מטילה עליו נטל זה חרף היותו קטין בזמן ביצוע המעשים (ראו סעיף 21(א)(1)(ג)(5) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות
אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, וכן את החלטת השופטת א' חיות (כתוארה אז) בבש"פ 4721/06 מדינת ישראל נ'
פלוני (7.6.2006)). חזקה זו לא מצאה את ביטויה בהחלטה קמא, כמו גם העדר הוכחה שהמשיב ומשפחתו עשו את
כל שלאל ידם כדי למצוא עבורו מגורים חלופיים, דוגמת חדר או דירה קטנה שניתן לשכור בעיר בית שמש בה, כאמור,

מתגוררים סבו וסבתו.